parecer sobre o Projeto de Lei n° 082/2016, relato a seguir, corm Relatora Especial, 
as observacCies que julgo pertinentes a materia. 

Este Projeto visa obter autorizacao ao Poder Executivo para a, 
abertura de credito adicional suplementar no valor _global de R$ 250.000,00 
(duzentos e cinquenta mil reais), .destinado a Camara Municipal, sendo assim 
distribuido: 

I-) R$ 245.000,00 (duzentos e quarenta 'e cinco mil reais) para 
Manutencao das Atividades Legislativas, objetivando o pagamento de despesas corn 
vencimentos e vantagens ,fixas pessoal civil, obrigacees patronais, diarias pessoal